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بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیــش؛ صنعت رویدادها 
بخش پویا و روبه رشدی است که رابطه  بسیار مستقیمی 
با گردشگری دارد. در صورت میزبانی مناسب، رویدادها 
می توانند تاثیر بسیار مثبتی بر اقتصاد یک منطقه گذاشته و 
علاوه بر رشــد فرهنگ ها، منجر به ظهور مشارکت های 
جدید شوند. میزبانی رویدادهای مهم در یک شهر، منطقه 
یا کشور، فرصتی منحصر به فرد برای رشد و پیشرفت آن 
مقصد است. به همین دلیل است که بسیاری از کشورها 
میزبانی موفقیت آمیز رویدادها را به عنوان ابزاری برای رشد 
خود در نظر می گیرند و ارگان های گردشگری، منابع خود 
را برای میزبانی رویدادهای مهم به عنوان بخشــی از یک 

استراتژی گسترده، اختصاص می دهند.
رویداد ها را می توان در حالت کلی قالب های ذیل دسته 

بندی کرد:
1.رویدادهای خاصی که پیوندهای تنگاتنگی با مقاصد 
میزبان برقرار می کنند: مانند رویدادهای مربوط به رشته 
های مختلف هنر از جمله : سینما ، تئاتر ، موسیقی ، نقاشی 

و ... گردشگری غذا ، نوشیدنی و ... 
2.مسابقات ورزشی معمولا هزاران نفر را به کشور میزبان 
جذب می کند. این افراد اغلب چندین نفر )همسر، دوستان 
و خانواده( را با خود همراه می کنند و اقامت طولانی تری 
در مقصد انجام می دهند. رویدادهای ورزشی بین المللی 
نیز نه تنها شرکت کنندگان و تماشاگران زیادی را به خود 
جلب می کند بلکه به پوشش رسانه ای جهانی نیز دست 
می یابد که همین امر نقش بسزایی در رشد مقاصد دارد. 

3.رویدادهای بین المللی فرهنگی از دیگر مواردی هستند 
که نقش مهمی در ارتقای گردشــگری دارند.  جشنواره 
موسیقی سونار در بارسلونا، جشنواره شب سفید ملبورن 

و...از جمله این رویدادها هستند.
بدون شــک حمایت و مشارکت همه بخش ها در یک 
منطقه گردشگری برای برگزاری رویدادها، صرف نظر از 
وسعت آن، به سود بخش گردشگری است، اما نمی توان 
از عوامل مهم  دیگری که گردشگران را به مقاصد جذب 
می کند، چشم پوشی کرد. به عنوان مثال عوامل طبیعی مانند 
سواحل، آب و هوا و غیره و همچنین عوامل دیگری مانند 
جاذبه های فرهنگی و گردشگری نقش بسیار مهمی در 
موفقیت مقاصد برای برگزاری رویدادها دارند. به  همین 
دلیل مقاصدی که قصد دارند صنعت گردشگری خود را 
از طریق برگزاری رویدادها ارتقا دهند، باید به  بازسازی 
منابع گردشگری، ارائه محصولات و جاذبه های نوآورانه، 

رویکردهای خلاقانه ادر بازاریابی برای رقابت با ســایر 
مقاصد میزبان توجه ویژه داشته باشند.

بــه طور خلاصه رویدادها در افزایش جذابیت و رقابت 
مقاصد نقش بسیار مهمی دارند، این امر نشان می دهد که 
رویدادها تنها با ایجاد زیرساخت های باکیفیت، حمایت 
ســایر بخش ها و همچنین بازاریابــی و تبلیغات موثر 

می توانند بر جذابیت مقاصد بیفزایند.
با ذکر این مقدمه باید گفت: جزیره کیش از دیرباز به عنوان 
یک مقصد گردشگری مهم در کشور  بعنوان یک مرکز 
رویداد ساز ،میزبان رویدادهایی منحصر به فرد در کشور 
بود ه است .برگزاری جشنواره تابستانی  کیش شاهد این 
مدعاســت که به عنوان یک رویداد جذاب سال ها و در 
دوره های مختلف گردشگران زیادی را به جزیره کیش 
فرا خواند و با  ســرعت نیز درسطحی وسیع در  مناطق 
مختلف کشور الگو برداری شد. امروزه و در طول ماههای 
اخیر میکامال به عنوان یکی از بخش های فعال و منحصر 
بفرد بعنوان مرکز اصلی رویداد ســازی در جزیره کیش  
خود را معرفی کرده است و به تنهایی طی ماههای گذشته 

رویدادهای شاخصی را برگزار نموده  است.  میکا مال  در 
واقع ظرفیتی را فعال نموده است که تا پیش از این  نگاه به 
آن در  جزیره  کم رنگ بود.  در ایامی که برگزاری برنامه 
های فرهنگی و بویژه هنری  توسط مراکز مسئول و متولی 
این موضوع  در جزیره بســیار کم رنگ اســت ،  در واقع 
میکامال جور  این مراکز را می کشد  ! و یک تنه پای کار 
ایستاده است تا این ظرفیت مهم جزیره تضعیف نشود و 
آثار خوبی برای تزریق نشاط و امید به جامعه کیش اعم از 

ساکنان و گردشگران داشته باشد.
میــکا مال با برگــزاری رویدادهایی مســتمر و روزانه  
ازکشیوندان و گردشگران زیادی میزبانی می کند و نکته 
مهم در برگراری این رویدادها کیفیت و  برگزاری شایسته 

و مطلوبی است که البته  صورت رایگان ارائه می شود.  در 
ایــن مدت میکامال به عنوان یک مرکز تفریح و خرید با 
دعوت از هنرمندان تراز اول کشور در حوزه های مختلف 
هنری  توانســته است در طول کمتر از یکسال از شروع 
فعالیت قطب رویدادهای کیش تلقی شود و گوی سبقت 

را از سایر مراکز  برباید! 
برگزاری رویدادهای جذاب ورزشــی، اکران فیلم های 
بروز، نمایش تئاتر، برگزاری کنســرت های موســیقی 
، کارگاههای نقد فیلــم، برگزاری کارگاههای مختلف 
هنری و آموزشی، دعوت از سخنرانان برجسته تنها بخش 
کوچکی از برنامه هایی اســت که در میکامال به صورت 

روزانه در جریان است.
بخش خصوصی قوی گردشگری را به حرکت در 

می  آورد 
در همین راســتا فرید جواهرزاده رئیس انجمن علمی 
طبیعت گردی ایران می گوید: آفتی که در کشور ما وجود 
دارد این است که گاهی بخش دولتی در یک حوزه، بسیار 
بزرگ می شود. ما در بخش گردشگری شاهد این موضوع 

هستیم.
این اســتاد دانشگاه تصریح کرد: زمانی که بخش دولتی 
و غیرخصوصی بیش از حد بزرگ شــود به نوعی باعث 
خارج شدن بخش خصوصی از حیطه فعالیت های طبیعی 
خود خواهد شــد که در علم اقتصاد به این موضوع »اثر 
جایگزینی« گفته می شــود. به عنوان مثال گاهی اوقات 
اعمال سیاست های مالی انبساطی باعث افزایش نرخ بهره 
می شود و به همراه آن کاهش سطح سرمایه گذاری را به 
دنبال دارد.جواهرزاده خاطرنشان کرد: اگر کاهش مصرف 
یا عدم تمایل سرمایه گذاری بخش خصوصی به عنوان 
پارادایم های این مهــم را ارزیابی کنیم به نوعی می توان 
دلیل افزایش تقاضا در گردشگری را این امر مطرح کرد. 
بنابراین بایستی قبول کرد که برای ورود و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در حوزه گردشگری باید تمامی موارد 

مهیا باشد.
وی با بیان اینکه بخش خصوصی در همه جای دنیا قوی 
اســت تا گردشــگری را به حرکت در  آورد، مدعی شد: 

در صنعت گردشگری کمتر کشوری را می توان مشاهده 
کرد که امور گردشگری آن توسط بخش خصوصی اداره 
نشود، به این شــکل که وضعیت مدیریت گردشگری 
بخش خصوصی در تعداد زیادی از کشورهای دنیا بسیار 
قوی است. در این کشورها معمولا دولت ها بیشتر نقش 
هماهنگ کننده دارند و تصمیم سازی ها پشت درب های 
بسته انجام نمی شــود و خارج از نظر بخش خصوصی 
نیست. بخش خصوصی در تصمیم سازی ها محور است 

و سعی می کند نظر خود را منتقل کند.
وی گفت: دولت ها در کشــورهای پیشرو و در صنعت 
گردشــگری تمام تلاش خود را به کار می گیرند تا روند 
توســعه و سرمایه گذاری بخش گردشگری را به سمت 

تســهیل گری سوق دهند، به این معنا که با اعطای وام ها، 
کمک هایی را به آن بخش داشته باشند تا ترغیب و وارد 
این عرصه و ســرمایه گذاری شوند. بخش خصوصی 
گردشگری می تواند مشکلات معیشتی و اشتغال را حل 

کند.
رئیــس انجمن علمی طبیعت گردی ایران تصریح کرد: 
یکی از بزرگترین موضوعاتی که همیشــه در کشورها 
مطرح می شود، بحث اشتغال است و یکی از راهکارهای 
آن، حضور بخش خصوصی گردشــگری اســت که 
می تواند به خوبی بخشــی از مشــکلات اشتغال را در 
جوامع حل و فصل کند. بدون حمایت دولت موفقیت 
صنعت گردشــگری قابل تصور نیست و دولت ها باید 
نقشــی چند جانبه در توســعه این بخش از جمله ارائه 
تسهیلات بانکی، حقوقی و اداری و حمایت های کلی 

از صنعت ایفا کنند.
جواهــرزاده عنــوان کــرد: تســهیلات مســافرتی، 
سیاســت گذاری، برنامه ریزی های راهبردی به ویژه در 
تامین زیرســاخت ها از جمله وظایف دولت اســت که 
بخــش خصوصی باید در کنار دولت بتواند به توســعه 
صنعت گردشگری کمک کند. اهمیت همکاری بخش 
خصوصی و دولتی و هماهنگی در این صنعت بدون اینکه 
نقش خود را انکار کنند دارای اهمیت است و عملا امکان 
پذیر نیست. بنابراین هیچ هدفی محقق نخواهد شد مگر 
اینکه مجدد بخش دولتی و بخش خصوصی در کنار هم 
فعالیت های خود را انجام دهند و با هماهنگی یک دیگر 

حوزه صنعت گردشگری رشد کند.
امیدواریم مجموعه  میکامال به عنوان بخش خصوصی 
صاحــب فکر ،خلاق و دغدغه مند بتواند در مســیر در 
پیش گرفته روزبه روز درخشان تر ظاهر شود و از بخش 
حاکمیتی جزیره  نیز انتظار است که در  حمایت از فعالیت 
هــای بخش خصوصی  گام های موثر تری بر دارد، مانع 
ایجاد نکنند !و بگذارند همانگونه که در همه سالهای پیش 
از این جزیره بر محور اندیشــه ها و فعالیت های بخش 
خصوصی توسعه و رونق داشته است  پس از این نیز  این 

مسیر بخوبی طی شود.

میکا کیش قطب رویدادسازی جزیره ؛

وقتی "میکا مال"  جور خیلی ها 
 را می کشد.....!؟

    اقتصاد کیش -  همانطور که جزیره کیش 
در طول سالیان دور با حضور موثر بخش 
خصوصی توانسته است  به عمران و آبادی 
امروز دســت پیدا کند و بخش بزرگی از 
بازارهــا؛ مراکر خریــد، هتل ها؛ مراکز 
پذیرایی، جاذبه های گردشگری و ... و ......

محصول فعالیت  خستگی ناپذیر بخش 
خصوصی بوده است  باید اذعان داشت که 
میکامال بعنــوان یکــی از بزرگترین 
مجموعه های بخش خصوصی کیش برگ 
زرین دیگری  را تاکنون در این عرصه  رقم 
زده است  و بار دیگر نشان داد که اگر بخش 
خصوصی انگیزه و مشوق های  لازم را در 
اختیار داشــته باشــد می تواند همواره 
ایده هایی جدید و جــذاب برای رونق 
مناطق گردشگری داشته باشد و رشد و 
توسعه  اقتصادی را در منطقه ایجاد نماید. 

رسم و عادت بسیار بدی در جامعه و بویژه بین مسئولین وجود دارد که از ذکر نام 
نیکو کاران و خیرین بخش خصوصی در مراسم ها برای مشارکت در کمک به 

حوزه های مختلف جامعه  واهمه دارند!
مثلا در مراسمی اعلام می شود جوایز و هدایای این برنامه توسط یکی از خیرین 
اهداء شده است، یا فلان مرکز خدماتی اعلام می دارد تجهیزات و دستگاههای 
مورد نظر توسط یکی از خیرین  به این مرکز اهدا شده است. یا یکی از مسئولین 
پشت تریبون قرار می گیرند و بعد از کلی گزارش و تعریف و تمجید از مزایای 
فــلان طرح و پروژه در نهایت می گویند از مشــارکت بخش خصوصی هم در 
این کار تشــکر می کنیم. خوب بفرمایید این فرد نیکو کار و خیر و فعال بخش 
خصوصی کی هست ؟ با افتخار  نامش را اعلام کنید و بطور واضح و مشخص 
از وی تجلیل کنید! بخش خصوصی و فرد نیکو کار و خیر چطور پولش خوب 
است و مشکل را حل می کند ولی  نامش نباید بر زبان جاری شود؟! اینکار ضمن 
تجلیل شایسته از فرد ، می تواند موجب ترویج خیر اندیشی وفرهنگ نیکو کاری  

در جامعه هم بشود.

نقد روز...

رسم و عادت بد!

اقتصاد کیش -     مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش به همراه  معاون اقتصادی 
و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش  در بازدید از پروژه آتلانتیس؛ این طرح را یکی 

از مجموعه های فاخر در جزیره معرفی و بر اجرای طرح های مشابه تاکید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  روز گذشته  در دیدار 
با مدیرعامل شرکت ایرساز کیش ضمن ارزیابی مثبت از جذب مهندسان ایرانی در 

طرح بزرگ آتلانتیس بر اجرای طرح های فاخر تاکید کرد.
رحیم ســرهنگی با بیان این که در جزیره کیش با اجرای طرح های ساده؛ مخالف 
هستیم، اظهار داشت: باید اجرای پروژه ها در این منطقه همراه با برند سازی در دستور 

کار فعالان این حوزه قرار گیرد.
به گفته سرهنگی علاوه بر در نظر گرفتن کیفیت ساخت باید پروژه ها از امکانات 
هتلینگ، رفاهی و گردشگری و همچنین از ویژگی های برند سازی نیز برخوردار 

باشند.
سرهنگی، خاطر نشان کرد: با ایجاد المان های خاص و متفاوت در جزیره کیش به 
عنوان قطب گردشگری ایران ضروری است که با گام برداشتن در این مسیر مهم 

نسبت به معرفی شایسته ظرفیت های جزیره در سطح منطقه ای و ملی اقدام کنیم.
بنابراین گزارش، احمدی مدیرعامل شرکت ایرساز کیش و سازنده این طرح آغاز 
این پروژه را بر گرفته از ایده ها و ســاختمان های مدرن در ســطح دنیا عنوان کرد و 
گفت: اجرای این طرح بر مبنای تفکر خاص در حال اجرا می باشد و طبقه دهم این 

طرح دو برج را با امکانات رفاهی و ورزشی به هم متصل می کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش هم چنین  در ادامه بازدید ها؛ از نزدیک در جریان 

روند بهسازی کاخ مرجان قرار گرفت و با پیمانکار مربوطه گفتگو کرد.
بر اســاس گزارش های ارائه شده از سوی پیمانکار کاخ مرجان، بهسازی و مقاوم 

سازی این طرح تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.

 بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش از طرح های عمرانی جزیره

اقتصاد کیش -   به منظور پیگیری مشــکلات و درخواست های سرمایه گذاران، 
فعالان اقتصادی و شــرکت های فناور و نوآور دانش بنیــان در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و بر اساس  دستور حجت الله عبدالملکی دبیر شورایعالی، اورژانس کسب 

و کار در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد راه اندازی شد. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد  
کلیه فعالان اقتصادی که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درخواست یا مشکلی دارند، 
می توانند با شماره تماس 79936)021( نسبت به طرح مشکلات و مسائل مبتلابه 

خود اقدام نمایند.
سازوکار اورژانس کسب و کار به گونه ای است که پس از ثبت درخواست، موضوع 
به صورت آنی از مسئول مربوطه، پیگیری و نتیجه در اسرع وقت به اطلاع درخواست 

کننده خواهد رسید.

راه اندازی اورژانس کسب و کار 
مناطق آزاد در دبیرخانه 

 به دستور حجت الله عبدالملکی صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -  بیش از 4 هزار تن اقلام بازیافتی در 7 ماه گذشــته ازجزیره کیش 
خارج شد .

به گزارش اقتصاد  کیش، غفار آقازاده معاون امورشــهری و محیط زیست شرکت  
عمران ، آب و خدمات کیش با اشاره به اینکه شرط لازم موفقیت در مدیریت پسماند 
شهری آموزش، فرهنگسازی و مشارکت مردمی است گفت: خوشبختانه با اجرای 
برنامه های آموزشی با هدف ترویج فرهنگ مدیریت پسماند از مبدا و ارتقاء سطح 
آگاهی افراد نسبت به نقش موثر مدیریت پسماند در حفظ محیط زیست در ماههای 
اخیر مشــارکت ساکنان فهیم جزیره کیش در طرح تفکیک پسماند از مبداء رشد 

چشمگیری داشته است.
وی افزود: در 7 ماه گذشته بیش از 4هزار تن اقلام بازیافتی شامل کارتن، انواع پت 
شفاف، نایلون، چوب و تخته ، قوطی کنسرو، کاغذ فویل، حلب، گونی، بنر و انواع 
لاک حاصل از تفکیک پسماند توسط شهروندان در مبداء و پردازش زباله در سایت 

بازیافت از جزیره کیش خارج شده است.
غفار آقازاده با اعلام اینکه در این اقلام بازیافتی بیش از 455 تن چوب و تخته و 737 
تن نایلون موجود بوده است تاکید کرد: بازیافت این مواد نقش مهمی در حفظ منابع 

ارزشمند طبیعی و حفظ محیط زیست جزیره دارد.
معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات  کیش با بیان اینکه 
یش از 23 درصد از کل پسماندهای منتقل شده به سایت بازیافت در مبداء تفکیک 
شــده اســت اظهار داشت: این درصدی بی سابقه است و باید از ساکنان فرهیخته 
جزیره کیش برای توجه جدی به مقوله ارزشمند تفکیک پسماند از مبداء و حفظ 

محیط زیست قدردانی کرد.
لازم به ذکر است در یک سال گذشته نیز معاونت امور شهری و محیط زیست شرکت 
عمران ، آب و خدمات  کیش با برگزاری دوره های آموزشی در هتلها و مراکز پذیرایی 
و اقامتــی، بازارهــا و مر اکز تجاری و ارگانها و نهادهای دولتی و خصوصی تلاش 
کرده است تا با افزایش سطح آگاهی افراد جامعه میزان مشارکت مردمی در تفکیک 

پسماند از مبدا افزایش یابد.

 نقش موثر  مشارکت مردمی در بازیافت 
پسماند و حفظ محیط زیست کیش 

معاون امورشهری و محیط زیست شرکت  عمران ، آب و خدمات 
کیش عنوان کرد:

سه شنبه 9 آبان 1402، 15 ربیع الثانی 1445 ، 31 اکتبر 2023، شماره 4330 ، صفحه

اقتصاد کیش -   با برگزاری  جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده جامعه 
بازاریــان و بازرگانان کیش 7 عضو هیئت مدیره جامعه برای دوره جدید فعالیت 

انتخاب  شدند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش در جریان این رای گیری آقایان رحمان ســادات 
نجفی با 267 رای -  همایون ابوالحسنی با 198 رای -  حسین سلیمی با 164 رای-  
وحید عظیم زاده با 150 رای -  علیرضا شاهوردی با 143 رای -  وحید برکم با 116 
رای و ارســلان قربانی با  114 رای بعنوان اعضا اصلی جامعه بازاریان و بازرگانان 
کیش و آقای محمد اسماعیل جعفرزاده با 104 رای و خانم  بهاره کامران با 87 رای 

بعنوان اعضاء علی البدل انتخاب شدند.
هم چنین در جریان این انتخابات  آقایان مجید خوبیاری و مهدی ســرلک بعنوان 

بازرسین اصلی جامعه بازاریان و بازرگانان کیش  انتخاب شدند .

اعلام آراءاعضاء جدید هیئت مدیره 
جامعه بازاریان و بازرگانان کیش

امروز و فردا در کیش

* امروز سه شنبه
-  ساعت 6 ورزش صبحگاهی -  پارک شهر

-  ساعت 8 بازی های توپی دانش آموزی -  مدرسه خاتم
-  ساعت 16 فیلم جنگل پرتقال -  سینما میکا

-  ساعت 19 ورکشاپ آشنایی با انیمیشن و طراحی کاراکتر -  گالری میکا
* فردا چهارشنبه

-  ساعت 17 نمایش موزیکال گوگولی و مگولی -  سینما میکا
-  ساعت 18 ورزش روزانه -  پارک مینا

-  ساعت 21 اکران و نقد و بررسی فیلم آیسان و سزارین -  سینما میکا

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

اقتصاد کیش -   دوره آموزشی مدیریت تغییر سیستم مدیریت کیفیت در شرکت 
عمران، آب و خدمت کیش برگزار شد. 

به گزارش اقتصاد کیش ، دوره آموزشی مدیریت تغییر سیستم مدیریت کیفیت با 
هدف ارتقای دانش نمایندگان ایزو در کلیه واحدها روزهای دوم و سوم آبان در سالن 

اجتماعات  شرکت عمران ، آب و خدمات کیش برگزار شد.
در این دوره دو روزه دکتر یاسر احسان مدرس انجمن مدیریت کیفیت ایران  با شرح 
تعاریف و مفاهیم تغییر، شناسایی انواع تغییر در سازمان، نقش مدیران در تغییر ، موانع 
تغییر  ، ابزارهای تغییر ، استقرار تغییر، کاهش ریسک ، مقاومت در برابر تغییر، گام های 
مدیریت شامل طرح ریزی ، ساماندهی ، هدایت و رهبری و نظارت و کنترل مطالب 
کاربردی را به شــرکت کنندگان در این دوره آموزش داد. همچنین نکات لازم در 
خصوص ممیزی  بند 6.3 طرح ریزی تغییرات و بند 8.5.6 کنترل تغییرات مطابق 

استاندارد مدیریت کیفیت ISO 9001:2015  نیز آموزش داده شد.

برگزاری دوره آموزشی مدیریت 
تغییر سیستم در شرکت عمران، آب و 

خدمات کیش 

اقتصاد کیش -    مدیر پرستاری بیمارستان کیش گفت: یکی از خیران سلامت جزیره 
کیش یکدستگاه دیالیز به بیمارستان کیش اهدا کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، مرجان ملک محمدی با اشاره به اینکه هم اکنون 26 بیمار 
دیالیزی در جزیره کیش ساکن هستند، گفت: 14 بیمار سه جلسه در هفته و 12 بیمار 
دو جلسه دیالیز در هفته نیاز دارند و در ماه دو یا سه مسافر نیز نیازمند خدمات دیالیز 

در بیمارستان کیش هستند.
وی افزود: قبل از اهدای دستگاه دیالیز روزانه در سه شیفت صبح، عصر و شب به 
بیماران نیازمند دیالیز خدمات ارائه می شــد و با راه اندازی این دستگاه دیگر انجام 

دیالیز به شیفت شب کشیده نمی شود.
ملک محمدی گفت: با اهدای این دستگاه به بیمارستان هم اکنون بخش دیالیز با 5 

دستگاه دیالیز به بیماران خدمت رسانی می کند.

اهدای یک دستگاه دیالیز
 به بیمارستان کیش

گزارش ویژه


